



# MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 15/2023

No dia 20 de Fevereiro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.109.954/0001-89, com sede à PC ANTONIO DANTAS DO PRADO nº 26 CEP 49640-000 – Santa Rosa de Lima-SE neste ato legalmente representado por **LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR**, portador do CPF nº **01907031561**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ACS EMPREENDIMENTOS LTDA      **CNPJ:** 51.600.250/0001-01

**Representante:** ALISSON CRUZ SANTOS

**Telefone:** (79) 3085-4331

**Email:** empreendimentosacs1@gmail.com

**Endereço:** R 215, 186 - MARCOS FREIRE III, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

<b>Item: 7</b>	<b>Quantidade:</b> 3.620,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> LEONORA	<b>Modelo:</b> LEONORA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,64	<b>Valor Total:</b> R\$2.316,80
----------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Apontador para Lápis - lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Com Depósito.

<b>Item: 15</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> RL	<b>Marca:</b> BOCA AZUL	<b>Modelo:</b> BOCA AZUL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,00	<b>Valor Total:</b> R\$400,00
-----------------	------------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Barbante 4X4, rolo com 240 m

<b>Item: 26</b>	<b>Quantidade:</b> 3.700,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> RED BOR	<b>Modelo:</b> RED BOR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,20	<b>Valor Total:</b> R\$740,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Borracha apagadora de escrita, atóxica, comprimento 32 mm, largura 23 mm, altura 07 mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel.

<b>Item: 27</b>	<b>Quantidade:</b> 3.700,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> RED BOR	<b>Modelo:</b> RED BOR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,10	<b>Valor Total:</b> R\$370,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Borracha de apagar tipo ponteira, branca para encaixe no lápis

<b>Item: 33</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FIX	<b>Modelo:</b> FIX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,00	<b>Valor Total:</b> R\$700,00
-----------------	--------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Calculadora com 12 dígitos na cor azul, Funções: Inversão de sinais, Memória Correção dígito a dígito, Correção total Duplo zero.

<b>Item: 40</b>	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MERCOPLAS	<b>Modelo:</b> MERCOPLAS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 28,00	<b>Valor Total:</b> R\$5.600,00
-----------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Cesto fechado com tampa 60L, cor Azul.

<b>Item: 43</b>	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> BACCHI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,60	<b>Valor Total:</b> R\$1.600,00
-----------------	--------------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Clips para papel nº 2/0

<b>Item: 63</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TECKLINE	<b>Modelo:</b> TECKLINE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,25	<b>Valor Total:</b> R\$125,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Total: R\$ 235.415,80**

**Descrição:** Espiral de plástico, preto, para encadernação de 17mm.

<b>Item: 64</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TECKLINE	<b>Modelo:</b> TECKLINE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,30	<b>Valor Total:</b> R\$150,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Espiral de plástico, preto, para encadernação de 29mm.

<b>Item: 71</b>	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> EUROCEL	<b>Modelo:</b> EUROCEL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,00	<b>Valor Total:</b> R\$3.000,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Fita adesiva de PP, cor transparente, com 48mm x 45m.

<b>Item: 74</b>	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> NASTRO	<b>Modelo:</b> NASTRO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,20	<b>Valor Total:</b> R\$3.200,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Fita dupla face 10m.

<b>Item: 75</b>	<b>Quantidade:</b> 1.200,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MC FLANELA	<b>Modelo:</b> MC FLANELA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,40	<b>Valor Total:</b> R\$1.680,00
-----------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Flanela para limpeza, cores variadas, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, original do fabricante, com informações e composição do fabricante estampados na embalagem.

<b>Item: 82</b>	<b>Quantidade:</b> 150,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 14,80	<b>Valor Total:</b> R\$2.220,00
-----------------	------------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Grampeador Cromado de papel, que utilize grampo 26/6, tipo metálico médio, com capacidade mínima de 20filhs, tipo alicate.

<b>Item: 83</b>	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 39,00	<b>Valor Total:</b> R\$3.900,00
-----------------	------------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Grampeador para tapeceiro/Grampo 106/6-8.

<b>Item: 85</b>	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,00	<b>Valor Total:</b> R\$3.000,00
-----------------	------------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Grampo galvanizado para Grampeador de tapeceiro Grampo 106/6-8, caixa c/3.000 und.

<b>Item: 86</b>	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> BACCHI	<b>Modelo:</b> BACCHI	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,40	<b>Valor Total:</b> R\$1.620,00
-----------------	------------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** Grampo galvanizado tipo 23/06 - 23/08 - 23/10 - 23/13 - 23/24.

<b>Item: 88</b>	<b>Quantidade:</b> 7.000,00	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> MERCOMPLAS	<b>Modelo:</b> MERCOMPLAS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,70	<b>Valor Total:</b> R\$60.900,00
-----------------	--------------------------------	---------------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** Kit Merenda Escolar Azul (prato, caneca 300ml, cumbuca, garfo, faca, colher) produzido em polietileno virgem polietileno virgem, atóxico, aditivado contra raios UV, alta resistência a quedas e a temperaturas de até 100°C; Cumbuca funda, empilhável, resistente a quedas, fácil armazenamento e limpeza; usada para servir merendas, sopas, mingau e caldos para crianças em escolas

<b>Item: 109</b>	<b>Quantidade:</b> 600,00	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> CHAMEX	<b>Modelo:</b> CHAMEX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 216,00	<b>Valor Total:</b> R\$129.600,00
------------------	------------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

**Descrição:** Papel A4 branco, 75g/m2, resma com 500 folhas (caixa c/ 10 resmas).

<b>Item: 110</b>	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PILAR	<b>Modelo:</b> PILAR	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,95	<b>Valor Total:</b> R\$950,00
------------------	--------------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Papel Camurça 40cm x 60cm, cores diversas.

<b>Item: 112</b>	<b>Quantidade:</b> 700,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> REIPEL	<b>Modelo:</b> REIPEL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,00	<b>Valor Total:</b> R\$700,00
------------------	------------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** Papel Celofane com aproximadamente 70cm x 90m folhas, cores variadas.

**Total: R\$ 235.415,80**

<b>Item:</b> 121	<b>Quantidade:</b> 700,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ALLAPLAST	<b>Modelo:</b> ALLAPLAST	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,99	<b>Valor Total:</b> R\$2.093,00
<b>Descrição:</b> Pasta polionda com elástico e aba, 40mm, tamanho ofício, cores variadas.						
<b>Item:</b> 125	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 46,00	<b>Valor Total:</b> R\$9.200,00
<b>Descrição:</b> Perfurador de papel em metal com guia plástico, 2 furos, capacidade para furar 50 folhas.						
<b>Item:</b> 127	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FIX	<b>Modelo:</b> FIX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,00	<b>Valor Total:</b> R\$100,00
<b>Descrição:</b> Pilha alcalina, tamanho AAA						
<b>Item:</b> 129	<b>Quantidade:</b> 400,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> LEONORA	<b>Modelo:</b> LEONORA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,00	<b>Valor Total:</b> R\$400,00
<b>Descrição:</b> Pincel de madeira N° 02.						
<b>Item:</b> 130	<b>Quantidade:</b> 400,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> LEONORA	<b>Modelo:</b> LEONORA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,00	<b>Valor Total:</b> R\$400,00
<b>Descrição:</b> Pincel de madeira N° 04.						
<b>Item:</b> 169	<b>Quantidade:</b> 100,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> UZEMAXX	<b>Modelo:</b> UZEMAXX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,51	<b>Valor Total:</b> R\$451,00
<b>Descrição:</b> Cera Líquida auto brilho, incolor para assoalho						
						<b>Total: R\$ 235.415,80</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/02/2025**, a contar do dia **20/02/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**ALISSON CRUZ SANTOS**

**ACS EMPREENDIMENTOS LTDA**

**05400087531**

**51.600.250/0001-01**

Dados: 08/03/2024 16:16:57